



प्रेस विज्ञप्ति

ऑक्सफोर्ड पब्लिक स्कूल, राँची ने ऐतिहासिक सफलता प्राप्त की तथा 30 से अधिक छात्रों ने अखिल भारतीय स्तर पर शीर्षरैंक के साथ **NEET (UG) 2025** उत्तीर्ण किया।

15 जून, 2025- ऑक्सफोर्ड पब्लिक स्कूल, राँची, एक ऐतिहासिक उपलब्धि की घोषणा करते हुए रोमांचित है, क्योंकि इसके 30 से अधिक छात्रों ने NEET (UG) 2025 उत्तीर्ण किया है – जो भारत की सबसे कठिन मेडिकल प्रवेश परीक्षाओं में से एक है। यह उत्कृष्ट परिणाम एक बार फिर ऑक्सफोर्ड पब्लिक स्कूल की शैक्षणिक उत्कृष्टता, समग्र विकास और चिकित्सा में भविष्य के नेताओं को पोषित करने की अटूट प्रतिबद्धता की परंपरा को उजागर करता है। उत्कृष्टता और कड़ी मेहनत की सफलता ने इस साल, ऑक्सफोर्ड के छात्रों ने अपने असाधारण प्रदर्शन से एक नया मानक स्थापित किया है। शीर्ष प्राप्तकर्ताओं में यूजीन कीरो (AIR 1090) और पीयूष कुमार शामिल हैं, जिनकी लगन और दृढ़ता ने स्कूल को बहुत गौरवान्वित किया है। इन टॉपर्स के अलावा, अमन वर्मा, कौशल केजरीवाल, प्रज्वल कुमार जैसे छात्रों ने भी कई अन्य लोगों के साथ प्रभावशाली रैंक हासिल की है, जो OPS समुदाय की सामूहिक भावना और दृढ़ संकल्प को दर्शाता है।



यूजीन कीरो (AIR 1090)

समर्थन और मार्गदर्शन ऑक्सफोर्ड का तरीका NEET की सफलता की यात्रा कभी आसान नहीं होती, लेकिन OPS में, छात्रों को एक पोषण वातावरण, विशेषज्ञ संकाय और एक मजबूत समर्थन प्रणाली से लाभ होता है। स्कूल की कठोर शैक्षणिक पाठ्यक्रम, नियमित मॉक टेस्ट और व्यक्तिगत मार्गदर्शन सुनिश्चित करते हैं कि छात्र राष्ट्रीय स्तर की प्रतियोगिताओं के लिए अच्छी तरह से तैयार हों। शिक्षकों, अभिभावकों और पूर्व छात्रों ने इन युवा उम्मीदवारों को हर चुनौती के माध्यम से प्रेरित करने और मार्गदर्शन करने में महत्वपूर्ण भूमिका निभाई है। इस शानदार सफलता के बारे में बोलते हुए, ऑक्सफोर्ड ग्रुप ऑफ इंस्टीट्यूशंस के चेयरमैन, डॉ. एस. बी. पी. मेहता ने कहा, "आपकी दृढ़ता, अटूट समर्पण और चिकित्सा के प्रति जुनून ने हमारे स्कूल को बहुत गर्व से भर दिया है। यह उपलब्धि केवल शीर्ष रैंक हासिल करने के बारे में नहीं है, बल्कि सेवा, आशा और जिम्मेदारी की भावना को मूर्त रूप देने के बारे में है, जो सच्चे चिकित्सकों को परिभाषित करती है। ऑक्सफोर्ड पब्लिक स्कूल में, हम एक ऐसे माहौल को पोषित करने के लिए समर्पित हैं, जहाँ हर छात्र को बड़े सपने देखने, चुनौतियों को पार करने और महानता हासिल करने का अधिकार है। आप हमें समग्र शिक्षा और सार्थक प्रभाव के अपने मिशन को जारी रखने के लिए प्रेरित करते हैं। इस उल्लेखनीय उपलब्धि पर आपको और आपके परिवारों को बधाई-आपकी आगे की यात्रा उद्देश्य और करुणा से भरी हो।" अकादमिक निदेशिका, डॉ. सिमी मेहता ने अपनी हार्दिक बधाई साझा करते हुए कहा, "हमारे छात्रों की दृढ़ता, कड़ी मेहनत और चिकित्सा के प्रति जुनून ने वास्तव में हमें गौरवान्वित किया है। यह उपलब्धि केवल उच्च रैंक के बारे में नहीं है, बल्कि सेवा, आशा और जिम्मेदारी की भावना के बारे में है जिसका प्रतिनिधित्व हमारे NEET क्वालीफायर करते हैं। ऑक्सफोर्ड पब्लिक स्कूल एक ऐसा वातावरण प्रदान करने के लिए प्रतिबद्ध है, जहाँ हर छात्र बड़ा सपना देख सके और महानता हासिल कर सके।" रैंक से परे हेल्थकेयर के भविष्य का निर्माण शैक्षणिक समन्वयक श्री रवि शेखर का मानना है कि 'इस वर्ष के परिणाम केवल अकादमिक सफलता का जश्न नहीं हैं - वे अनुशासन, सहानुभूति और सेवा के मूल्यों का प्रमाण हैं जो ऑक्सफोर्ड अपने छात्रों में भरता है। प्रत्येक क्वालीफायर एक भविष्य का उपचारक है, जो देश की स्वास्थ्य सेवा प्रणाली में योगदान देने और समाज में सार्थक बदलाव लाने के लिए तैयार है। 'ऑक्सफोर्ड पब्लिक स्कूल, राँची के बारे में ऑक्सफोर्ड पब्लिक स्कूल, राँची के प्रमुख शैक्षणिक संस्थानों में से एक के रूप में पहचाना जाता है, जो लगातार NEET और JEE जैसी राष्ट्रीय परीक्षाओं में शीर्ष प्रदर्शन करने वाले छात्रों का उत्पादन करता है। स्कूल का समग्र दृष्टिकोण शैक्षणिक उत्कृष्टता, चरित्र निर्माण और छात्रों को जीवन के सभी क्षेत्रों में उत्कृष्टता प्राप्त करने के लिए तैयार करने पर केंद्रित है।



OXFORD PUBLIC SCHOOL

AFFILIATED TO C.B.S.E. DELHI, SCHOOL CODE No: 66318

Pragati Path, Ranchi 834 001, Jharkhand

Website: www.oxfordpublicschool.nic.in; E-mail: oxfordpsranchi@rediffmail.com

Phone : 7485096731

Press Release

Oxford Public School, Ranchi Achieves Historic Success: 30+ Students Qualify NEET (UG) 2025 with Top All India Ranks

Ranchi, June 15, 2025— Oxford Public School, Ranchi, is thrilled to announce a landmark achievement as over 30 of its students have cleared NEET (UG) 2025—one of India's toughest medical entrance exams. This outstanding result once again highlights Oxford Public School's tradition of academic excellence, holistic development, and unwavering commitment to nurturing future leaders in medicine.

A Tradition of Excellence and Hard Work

This year, Oxford students have set a new benchmark with their exceptional performance. Among the top achievers are Piyush Kumar, whose dedication and perseverance have brought immense pride to the school. In addition to these toppers, students like Aman Verma, Kaushal Kejriwal, Prajjwal Kumar, along with many others, have also secured impressive ranks, reflecting the collective spirit and determination of the OPS community.

Support and Guidance: The Oxford Way

The journey to NEET success is never easy, but at OPS, students benefit from a nurturing environment, expert faculty, and a strong support system. The school's rigorous academic curriculum, regular mock tests, and personalized mentoring ensure students are well-prepared for national-level competitions. Teachers, parents, and alumni have all played a crucial role in motivating and guiding these young aspirants through every challenge.

Speaking about this grand success, Chairman of Oxford Group of Institutions, Dr S. B. P. Mehta said "Your resilience, unwavering dedication, and passion for medicine have filled our school with immense pride. This accomplishment is not just about securing top ranks, but about embodying the spirit of service, hope, and responsibility that defines true healers. At Oxford Public School, we remain devoted to nurturing an environment where every student is empowered to dream big, overcome challenges, and achieve greatness. Each of you inspires us to continue our mission of holistic education and meaningful impact. Congratulations to you and your families on this remarkable milestone—may your journey ahead be filled with purpose and compassion."

Academic Director, Dr Simi Mehta shared her heartfelt congratulations, stating, "Our students' resilience, hard work, and passion for medicine have truly made us proud. This achievement is not just about high ranks, but about the spirit of service, hope, and responsibility that our NEET qualifiers represent. Oxford Public School remains committed to providing an environment where every student can dream big and achieve greatness."

Beyond Ranks: Building the Future of Healthcare

Academic Coordinator Mr Ravi Shekhar is of the opinion that 'This year's results are not just a celebration of academic success—they are a testament to the values of discipline, empathy, and service that Oxford instills in its students. Each qualifier is a future healer, ready to contribute to the nation's healthcare system and make a meaningful difference in society.'

About Oxford Public School, Ranchi

Oxford Public School, is recognized as one of Ranchi's premier educational institutions, consistently producing top performers in national exams like NEET and JEE. The school's holistic approach focuses on academic excellence, character building, and preparing students to excel in all walks of life.



Eugene Kiro (AIR 1090)



OXFORD PUBLIC SCHOOL

AFFILIATED TO C.B.S.E. DELHI, SCHOOL CODE No: 66318

Pragati Path, Ranchi 834 001, Jharkhand

Website: www.oxfordpublicschool.nic.in; E-mail: oxfordpsranchi@rediffmail.com

Phone : 7485096731